

Protokoll 6/2022

fört vid Södermalms stadsdelsnämnds sammanträde
torsdagen den 28 april 2022 kl. 17:30-18:37,
<https://live.mediaflow.com/22CERPBOAZ>

Ledamöter

Jonas Nilsson (M) Ordförande
Anders Göransson (S) Vice ordförande
Mikael Igelström (M)
Harald Eriksson (M)
Lars Rottem Krangnes (C)
Jörgen Gyllenblad (S)
Britten Lagerkvist Tranströmer (S)
Charlotte Lilja Pittuco (V)
Martin Westmont (SD)
Anders Karlsson (M)
Johan Lisspers (L) ersätter Anne-Lie Elfven (L)
Magnus Palm (MP)
Frida Nehrfors Hultén (V)

Ersättare

Eva Runvald (M)
Britt Haselwanter (M)
Roslana Cederhage (M)
Ashna Ibrahim (C)
Cassandra Solback (S)
Elis Wibacke (V)
Ulf Wester (SD)
Antonia Simon (FI)

Övriga närvarande

Martha Anderstedt Nämndsekreterare
Ann-Christine Jenvén Stadsdelsdirektör

Justerare

Jonas Nilsson, Anders Göransson

Datum för justering

Paragraf

§21

Sekreterare

Martha Anderstedt

§ 21**Remiss Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar**

Svar på remiss avseende Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar

SÖD 2022/231

Beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Reservationer

Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Jörgen Gyllenblad, samtliga (S), samt Frida Nehrfors Hultén (V) och Charlotte Lilja Pittuco (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag (bilaga).

Ersättaryttrande

Antonia Simon (Fi), Cassandra Solback (S) och Elis Wibacke (V) ställer sig bakom Socialdemokraterna och Vänsterpartiets förslag till beslut.

Sammanfattning av ärendet

En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden från kommunstyrelsen avseende Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar.

Remissen ska besvaras senast 2 maj 2022.

Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar är ett styrdokument som ger riktning för hur verksamheterna ska arbeta för att fler unga ska få en rik och meningsfull fritid. Alla unga i staden ska erbjudas trygga fritids- och ungdomsgårdar med hög kvalitet som jämnar ut livsvillkor och skapar glädje, gemenskap och starka unga.

Våren 2021 fick kulturnämnden i uppdrag att genomföra en utredning av stadens fritids- och ungdomsgårdar (diarienummer: 1.1/3954/2020). Med avstamp i denna utredning, och dess förslag på åtgärder, har Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar arbetats fram.

Strategin visar på vägval och de områden som staden ska fokusera på för att nå uppsatta mål samt hur verksamheterna ska följas upp.

Strategin föreslås gälla för perioden 2022 till 2025. Varje stadsdelsförvaltning ska utarbeta en utvecklingsplan utifrån lokala förutsättningar som visar hur strategin ska realiseras.

Förvaltningen ställer sig positiv till den nya strategin för fritids- och ungdomsgårdar i Stockholms stad. Det är positivt att man stärker stadens fritidsverksamheter och arbetar för ett ökat deltagande, mer jämlik tillgång och en bredare verksamhet för stadens unga. Det är viktigt att strategin lyfter fram att verksamheterna ska ta tillvara de ungas egna idéer, kompetenser och intressen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Jörgen Gyllenblad, samtliga (S), samt Frida Nehrfors Hultén (V) och Charlotte Lilja Pittuco (V) föreslår att nämnden beslutar enligt Socialdemokraternas och Vänsterpartiets förslag (bilaga).

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - förvaltningens förslag och Socialdemokraternas och Vänsterpartiets förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag samt att beslutet justeras omedelbart.

Handlingar i ärendet

- SÖD 2022/231-2 Tjänsteutlåtande Remiss Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar
- SÖD 2022/231-1.3 Bilaga 1 - Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar
- SÖD 2022/231-1.4 Bilaga 2 - Barnkonsekvensanalys kopplat till Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar

2020-04-28

Ärende 21

Remiss Stockholms strategi
för fritids- och
ungdomsgårdar

Anders Göransson m.fl. S
Charlotte Lilja Pittuco m.fl. V
Antonia Simon Fi

Förslag till beslut

- att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut
- att därutöver anföra

Vi välkomnar Kulturförvaltningens strategi för Stockholm stads fritids-och ungdomsgårdar. Det är ett gediget arbete som ligger bakom strategin med ett utredningsunderlag som ger en omfattande och tydlig bild av fritids-och ungdomsgårdarnas förutsättningar att bedriva kvalitativ, jämlik, jämställd och meningsfull fritidsverksamhet. Utredningen visar klart och tydligt att detta område är i ett stort behov av ökade insatser på ett flertal plan. Vi anser dock att strategin är ett ytterligare dokument som saknar konkreta målsättningar gällande frågor om lokaler, finansiering och kommunikation.

Fritids-och ungdomsverksamheterna är ett område där stora besparingar gjorts tidigare under den grönblåa mandatperioden så behovet av satsningar är skriande. Vi är därför förvånade över hur majoriteten väljer att hantera en så viktig strategi utan att också tilldela budget med nödvändiga resurser för att ge kulturförvaltningen och stadsdelsnämnderna verkliga förutsättningar att kunna genomföra och uppfylla strategins uppdrag och mål. Med våra förslag till budget skulle stadsdelsförvaltningarna till exempel få utökad driftbudget för en ungdomssatsning fritidsgårdar i en jämlik återstart med bland annat ökade medel för förstärkt fritidsverksamhet för barn och unga med funktionsvariation och hbtqi-ungdomar, ökad driftsbudget för fritidsgårdar och lokal kulturverksamhet genom högre bemanning och ökat öppethållande fritidsgårdarna. Vi vill särskilt lyfta Spektrum-verksamheten på Södergården som är väldigt efterfrågad mötesplats och som erbjuder en viktig och trygg verksamhet till unga hbtqi-personer. Men mötesplatser som dessa har en osäker framtid tack vare det blågröna styret.

Vi anser att utan extra tillsatta medel är strategin tandlös. Mål som att säkra jämställdheten, jämlikheten och tryggheten på dagens fritidsgårdar blir svåra att uppnå när det idag till exempel saknas fysiska platser i form av tillgängliga, attraktivt inredda, fräscha och verksamhetsanpassade lokaler för att kunna bedriva

meningsfull verksamhet för alla. Utredningen föreslår att samtliga stadsdelsförvaltningar gör en genomlysning av lokaler där ungdomsverksamhet bedrivs. Strategin borde därför inkludera mål kring anpassningar och åtgärder i lokalfrågan. I sammanhanget är det också anmärkningsvärt att fritidsgårdar läggs ned innan denna genomlysning är klar. Vi ser att fritidsgårdar läggs ned i staden utan grundlig barnkonsekvensanalys. Det medför frågetecken om vilka intressen som väger tyngst. Utökade resurser och ett starkare barnrättsperspektiv är viktigt för att möjliggöra en meningsfull fritid för barn och unga i Stockholm.

Samma gäller målet om att öka andelen utbildade fritidsledare, det är en väldigt bra målsättning men blir svår att uppnå utan tillskott av ekonomiska medel för att rekrytera och behålla kompetent personal. Vi anser även att målet om att unga som upplever fritids- och ungdomsgården som trygg kräver många insatser för att uppfyllas. I utredningen föreslås till exempel att staden tillsätter en arbetsgrupp för att anta en stadsövergripande plan för hur fritids- och ungdomsgårdar hanterar kriser och upprätthåller trygghet. Detta borde strategin också ta upp och sätta mål kring för att säkerhetsställa att personal får rätt utbildning i det arbetet. För att uppfylla målet om att vara nöjd med aktiviteterna krävs det även resurser och ekonomiska medel för att målgruppen ska få verkliga möjligheter att påverka utbudet och tryggheten på verksamheten för att förverkliga de önskade aktiviteterna och genomföra trygghetsskapande åtgärderna.

En viktig faktor som vi saknar i strategin är kommunikationsstrategier för att nå ut till målgrupperna. Det är tydligt att stadens verksamheter inte når ut med information om sina aktiviteter till alla barn och unga. Det vore därför intressant att lägga till en del i strategin som berör utveckling av kommunikations- och dialoginsatser för att både informera och ta del av synpunkter och förslag från målgrupperna, i form av till exempel fokusgrupper. Detta är också ett bra sätt att inkludera målgruppen och stärka ungas delaktighet när sådana omfattande strategier tas fram. Bättre kommunikation kring verksamheterna är även viktiga för fler att ta del av som vårdnadshavare, skola, fältassistenter och socialtjänst.

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Hans Anders,Göransson	2022-04-28
Anna Martha Linnéa,Anderstedt	2022-04-28
Knut Jonas,Nilsson	2022-04-29